



Malują, bo to kochają

W Świeradowie-Zdroju odbył się III Plener. Wzięło w nim udział dziewięć koleżanek. Tym razem naszymi motywami były izerskie pejzaże i prace z modelami. Na przyszły rok mamy zaproszenie na wystawę w słynnej Hali Spacerowej świeradowskiego uzdrowiska. Nasz pobyt został odnotowany w regionalnych mediach. Dziennikarz Adam Karolczuk napisał m.in.: [...] W czerniawskiej Biorezydencji w niebywalej urody wnętrzu liczącego sobie 250 lat budynku rozwieszono kilkadziesiąt prac będących pokłosiem kolejnego pleneru malarskiego, których uczestnikiem byli członkowie Koła Lekarzy Malujących działającego przy Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej. Traf chciał – same panie!

Lidia Kot, kurator wystawy, artystka i pedagog, absolwentka poznańskiej ASP, wybór Świeradowa uzasadnia tym, że znajduje się tu między innymi – poza walorami przyrodniczymi, rzecz jasna – magiczny układ architektury, który tworzy niespotykany nigdzie indziej klimat.

Dla lekarzy, którzy na co dzień przyjmują dziesiątki pacjentów lub są po wyczerpujących szpitalnych dyżurach, a przy tym toną w powodzi biurokratycznych procedur, już sama możliwość wyrwania się na kilka dni ze zgiełku medycznego świata w krainę ciszy i przyrodniczej urody staje się świętem. Część ich prac – jak można wyczytać w recenzji ze średzkiej wystawy – ujawnia ładunek emocjonalny, który w profesji medycznej częściej bywa powściągany niż ujawniany. A dr Bartz-Dylewicz dodawała, że malujący lekarze przelewają na płótna własne idee, co jest formą oczyszczenia i odstresowania.

Natomiast 24.05–30.05 odbyła się XIII Ogólnopolska Wystawa w Łodzi – zaprezentowaliśmy 18 prac koleżanek z koła plastycznego. Pod względem liczby uczestników była to zapewne największa izbowa reprezentacja, ponieważ dołączyły się osoby malujące indywidualnie.

Na wystawie można było podziwiać 110 obrazów 58 lekarzy artystów z całej Polski. Wzięły one udział w konkursie.

Wielką radością jest fakt, że pierwszą nagrodę otrzymał lekarz chirurg Andrzej Fraś ze Środy Wielkopolskiej za obrazy „Martwa natura” oraz „Dolina Warty k. Rogalina”.

PRZEWODNICZĄCA
KOMISJI DS. KULTURY, SPORTU I REKREACJI
LEK. DENT. KATARZYNA BARTZ-DYLEWICZ